
REFACCIONES PARA HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2024FE 388 www.gimbelmexicana.com

S

D

A

Carda con zanco

Unidad: 1 Pieza    Máster: 1 Pieza

14CEPILL094CH
14CEPILL095CH
14CEPILL096CH

B60235067
B604375610

B6051100612

4500 
4500 
4500

$19.72
$30.16
$37.12

50
75

100

7
10
12

Código Número RPM MAX Precio(D) (A)

Características:
• Material: Alambre latonado 
ondulado
• Calibre de alambre 0.50mm
• 10 adaptadores de plástico 
en pares.
• Zanco: 1/4” (6.3 mm)

PARA TALADRO 
ELÉCTRICO

Carda con zanco

Unidad: 1 Pieza    Máster: 1 Pieza

14CEPILL147CH
14CEPILL148CH

B5012506 
B5032756

4500 
4500

$25.52
$40.60

50
75

A

B

6
6

Código Número RPM MAX Precio(A) (B)

Características:
• Material: Alambre latonado ondulado
• Calibre de alambre 0.30mm
• Zanco: 1/4” (6.3 mm)

PARA TALADRO 
ELÉCTRICO

PARA TALADRO 
ELÉCTRICO

PARA TALADRO 
ELÉCTRICO

PARA TALADRO 
ELÉCTRICO

PARA TALADRO 
ELÉCTRICO

PARA TALADRO 
ELÉCTRICO

Disco de lija tipo abanico 

CONTAMOS CON

SECCIÓN 
DE JOYERO

ESMERIL DE BANCO

G-80 SDY171
G-120 SDY171
G-120
G-120
G-120
G-150 SDY171

80
20
25
40
50
60

40
20
25
40
25
40

80
120
120
120
120
150

$161.24
$48.72
$29.00
$60.32
$54.52

$103.24

Código Modelo
Medidas (mm) 

D x L
Grano Precio

Características:
• Zanco: 1/4” (6.3 mm)
• Hojas plegables

14ESMERI011CH
14ESMERI008CH
14ESMERI012CH
14ESMERI013CH
14ESMERI014CH
14ESMERI007CH

Unidad: 1 pieza     Máster: 10 piezas

Código Número MAX. RPM Precio

14CEPILL162CH C7011100 4500  $300.44 

 A

L

L

D
I

100 30 18

Medidas mm
(L) (I) (A)

Unidad: 1 pieza     Máster: 1 pieza

Cepillo de nylon tipo abanico
Características:
• Cerdas de nylon ondulado
• Zanco: 1/4” (6.3 mm)

Unidad: 1 Pieza

Cepillo de copa con zancoCepillo de brocha con zanco

Unidad: 1 Pieza

Características:
• Alambre latonado ondulado
• Zanco: 1/4” (6.3 mm)
• R.P.M. Max: 4500

Características:
• Alambre latonado ondulado
• Zanco: 1/4” (6.3 mm)
• R.P.M. Max: 4500

Código
Código

Número
Número

Diámetro Precio
Diámetro Precio 14CEPILL097CH

14CEPILL098CH
B4002506 
B4022756

50
75

$32.48
$60.3214CEPILL099CH G1022242225 24  $32.48 

BLISTER
BLISTER

Unidad: 1 Juego  (3 piezas)    Máster: 1 Juego

Juego de cepillos con zanco

Código Número MAX. RPM Precio

Características:
• Alambre latonado ondulado
• Zanco: 1/4” (6.3 mm)
• R.P.M. Max: 4500

14CEPILL103CH D1002 4500  $83.52

Diámetro:
50 mm

Diámetro:
50 mm

Diámetro:
24 mm BLISTER BLISTER

Código Número Precio

Juego de cepillos con zanco

14CEPILL167CH D1004  $114.84 
Unidad:  1 Juego  (6 Piezas)   Máster: 1 Juego

Características:
• Alambre rizado
•  Incluye un cepillo tipo copita
• Medidas: 

1 cepillo de 75mmx1/4”; 
1 cepillo de 63mmx1/4”; 
2 cepillo de 50mmx1/4”; 
1 cepillo de 40mmx1/4”; 
1 cepillo tipo copita de 
50mmx 1/4”

Cepillos


