Carda con zanco

Características: Material: Alambre latonado ondulado

- Calibre de alambre 0.50mm
- 10 adaptadores de plástico en pares.
- Zanco: 1/4" (6.3 mm)



Código	Número	(D)	(A)	RPM MAX	Ргесіо
14CEPILL094CH	B60235067	50	7	4500	\$19.72
14CEPILL095CH	B604375610	75	10	4500	\$30.16
14CEPILL096CH	B6051100612	100	12	4500	\$37.12

Unidad: 1 Pieza Máster: 1 Pieza

Cepillo de brocha con zanco

Características:

- Alambre latonado ondulado
- Zanco: 1/4" (6.3 mm) • R.P.M. Max: 4500









KARLEN

ELÉCTRICO

PARA TALADRO

PARA TALADRO

ELÉCTRICO

ARLEN

ELÉCTRICO

Código	Número	Diámetro	Ргесіо
14CEPILL099CH	G1022242225	24	\$32.48

Unidad: 1 Pieza

Juego de cepillos con zanco

Características:

Alambre latonado ondulado

• Zanco: 1/4" (6.3 mm) • R.P.M. Max: 4500











MAX. RPM Ргесіо Número 4500 14CEPILL103CH D1002 \$83.52

Unidad: 1 Juego (3 piezas) Máster: 1 Juego

Cepillo de nylon tipo abanico

Características:

- Cerdas de nylon ondulado
- Zanco: 1/4" (6.3 mm)



Código	Número	MAX. RPM	Medi (L)			Precio
14CEPILL162CH	C7011100	4500	100	30	18	\$300.44

Unidad: 1 pieza Máster: 1 pieza

Carda con zanco

Características:

• Material: Alambre latonado ondulado

Calibre de alambre 0.30mm





Código	Número	(A)	(B)	RPM MAX	Ргесіо
14CEPILL147CH	B5012506	50	6	4500	\$25.52
14CEPILL148CH	B5032756	75	6	4500	\$40.60

Unidad: 1 Pieza Máster: 1 Pieza

Cepillo de copa con zanco

Características:

- Alambre latonado ondulado
- Zanco: 1/4" (6.3 mm)
- R.P.M. Max: 4500







PARA TALADRO **ELÉCTRICO**



U			
Código	Número	Diámetro	Ргесіо
14CEPILL097CH	B4002506	50	\$32.48
14CEPILL098CH	B4022756	75	\$60.32
14CEPILL098CH	B4022756	75	\$60.32

Unidad: 1 Pieza

Juego de cepillos con zanco

Características:

Alambre rizadoIncluye un cepillo tipo copita

Medidas:

1 cepillo de 75mmx1/4";

1 cepillo de 63mmx1/4": 2 cepillo de 50mmx1/4";

1 cepillo de 40mmx1/4"; 1 cepillo tipo copita de

50mmx 1/4'



mmx 1/4"	(1)	BLISTER
Código	Número	Ргесіо
14CEPILL167C	H D1004	\$114.84

Unidad: 1 Juego (6 Piezas) Máster: 1 Juego

Disco de lija tipo abanico

Características:

- Zanco: 1/4" (6.3 mm)
- Hojas plegables





Código	Modelo	Medidas D x		Grano	Precio
14ESMERI011CH	G-80 SDY171	80	40	80	\$161.24
14ESMERI008CH	G-120 SDY171	20	20	120	\$48.72
14ESMERI012CH	G-120	25	25	120	\$29.00
14ESMERI013CH	G-120	40	40	120	\$60.32
14ESMERI014CH	G-120	50	25	120	\$54.52
14ESMERI007CH	G-150 SDY171	60	40	150	\$103.24

Unidad: 1 pieza Máster: 10 piezas

CONTAMOS CON ESMERIL DE BANCO



